

این کمیته با شعار «زن زندگی آزادی» جایزه صلح نوبل امسال را به نرگس محمدی، فعال حقوق بشر در ایران اهدا کرد که در حال حاضر در زندان اوین زندانی است.

با اعلام کمیته صلح نوبل در اسلو پایتخت نروژ؛



کمیته صلح نوبل در اسلو پایتخت نروژ با شعار «زن زندگی آزادی» جایزه صلح نوبل امسال را به نرگس محمدی، فعال ایرانی اهدا کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، نرگس محمدی در حال حاضر در زندان اوین تهران زندانی است.

این برای بار دوم است که جایزه صلح نوبل به یک ایرانی می‌رسد. نرگس محمدی و شیرین عبادی تنها ایرانیان برنده جایزه نوبل هستند.

جایزه صلح نوبل امسال ۳۵۱ نامزد داشته است که ۹۲ موسسه و ۲۵۹ فرد کاندیدای صلح نوبل بوده اند.

جایزه صلح نوبل یکی از پنج جایزه نوبل است که توسط آلفرد نوبل صنعت‌گر و مخترع سوئدی وقف شده و برای اولین بار در سال ۱۹۰۱ اعطا شد.

این جایزه سال گذشته به‌طور مشترک به دو گروه روسی و اوکراینی و یک فعال حقوق بشر بلاروسی تعلق گرفته بود.

خبرگزاری فارس در این باره نوشت:

«کمیته صلح نوبل در اسلو پایتخت نروژ با شعار «زن زندگی آزادی» جایزه صلح نوبل امسال را به نرگس محمدی، فعال ایرانی اهدا کرد. نرگس محمدی در حال حاضر در زندان اوین تهران زندانی است. این برای بار دوم است که جایزه صلح نوبل به یک ایرانی می‌رسد. نرگس محمدی و شیرین عبادی تنها ایرانیان برنده جایزه نوبل هستند. جایزه صلح نوبل امسال ۳۵۱ نامزد داشته است که ۹۲ موسسه و ۲۵۹ فرد کاندیدای صلح نوبل بوده اند. جایزه صلح نوبل یکی از پنج جایزه نوبل است که توسط آلفرد نوبل صنعت‌گر و مخترع سوئدی وقف شده و برای اولین بار در سال ۱۹۰۱ اعطا شد. این جایزه سال گذشته به‌طور مشترک به دو گروه روسی و اوکراینی و یک فعال حقوق بشر بلاروسی تعلق گرفته بود. خبرگزاری فارس در این باره نوشت:

خبرگزاری تسنیم نیز نوشت:

«نرگس محمدی محکوم امنیتی به اقدامات براندازانه و ضد ایرانی مشهور است و بارها به دلیل همکاری با ضدانقلاب بازداشت و زندانی شده بود، برنده جایزه صلح نوبل شد. وی در گذشته با رفتارهایی همچون ادعای اعتصاب غذا، ملاقات نکردن با فرزندانش و ادعای دروغین دسترسی نداشتن به پزشک در زندان به تیررسانه‌های ضد ایرانی تبدیل شد. جایزه صلح نوبل که امروز به نرگس محمدی داده شد جایزه‌ای سیاسی است که روند اهدای آن در این سالها نشان داده با انگیزه‌های سیاسی دریافت می‌شود. در فهرست برندگان این جایزه نام جنایتکارانی همچون هنری کسینجر، انور سادات، آنگ سان سوچی، مناخیم بگین و شیمون پرز و اسحاق رابین از سران رژیم صهیونیستی دیده می‌شود. نگاهی

به فهرست دریافت‌کنندگان نوبل صلح نشان می‌دهد عمده برندگان این جایزه به‌خصوص در سال‌های اخیر را چهره‌هایی تشکیل می‌دهند که علیه کشورهای مستقل و وطن‌شان اقدام کرده‌اند. سال 2003 این جایزه به شیرین عبادی اهدا شد؛ چهره‌ای که در ایام اغتشاشات 1402 در کنار رضا پهلوی، مصی علی‌نژاد و عبدالقاسم مهتدی با تشکیل ائتلاف مهسا علیه ایران فعالیت می‌کرد.

واکنش جمهوری اسلامی ایران به جایزه صلح نوبل نرگس محمدی

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت:

«جمهوری اسلامی ایران با اهدای جایزه صلح نوبل به نرگس محمدی، اقدامی غیرقابل‌تفاهات و بی‌سابقه را شاهد می‌باشد. این اقدام، نشان‌دهنده بی‌اعتمادی و بی‌احترامی به حاکمیت و استقلال ایران است. ما این اقدام را محکوم می‌کنیم و از دولت نروژ انتظار داریم تا این جایزه را پس بگیرد. ما به نرگس محمدی و سایر مخالفان ایران، هیچ‌گونه حمایتی نداریم و از آنها بی‌خبریم.»

لایق‌ترین نماد صلح جهانی سردار فداکاری بود که امنیت را تضمین کرد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

«سردار فداکاری، نماد صلح جهانی و امنیت بود که امنیت را تضمین کرد. او با شجاعت و فداکاری، امنیت را برای ایران و منطقه تأمین کرد. ما به او افتخار می‌کنیم و از او بی‌خبریم.»

منابع | عصر ایران، دیده بان ایران، خبرگزاری فارس و خبرگزاری تسنیم

برچسب‌ها: [حقوق بشر](#) [1]

[فرهنگ](#) [2]

[حقوق زنان](#) [3]